2

[bookmark: _GoBack]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об организации образовательной деятельности подведомственных министерству образования и науки края профессиональных образовательных организаций в новом 2020/2021 учебному году

В целях организации образовательной деятельности подведомственных министерству образования и науки края профессиональных образовательных организаций в новом 2020/2021 учебному году в условиях сохранения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
1. Руководителям подведомственных министерству образования и науки края профессиональных образовательных организаций (далее – ПОО):
1) осуществлять образовательную деятельность с 01 сентября 2020 г.        в очной форме;
2) учесть, что при реализации образовательных программ используются различные образовательные технологии, в том числе дистанционные образовательные технологии, электронное обучение;
3) при подготовке к началу нового 2020/2021 учебного года и организации образовательного процесса руководствоваться Рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных организациях МР 3.1/2.4.0206-20 от 17 августа 2020 г., разработанными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
4) организовать с 21 августа 2020 г. информирование сотрудников, обучающихся, родителей, общественности, средств массовой информации через размещение информации в ПОО, открытие "горячей линии", использование возможностей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" о порядке, режиме работы в новом 2020/2021 учебном году;
5) обеспечить запас средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), дезинфицирующих средств, кожных антисептиков для обработки рук.
2. Признать утратившим силу распоряжение министерства образования   и науки края от 23 марта 2020 г. № 347 "Об организации образовательной        деятельности в подведомственных министерству образования и науки края краевых государственных профессиональных образовательных организациях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции".
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра образования и науки края – начальника управления профессионального образования.

И.о. министра                                                                                В.Г. Хлебникова